CÂMARA MUNICIPAL
      Tangará da Serra - Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195 – S, Centro - Telefax (65) 3311-4600

GABINETE DO VEREADOR
 Niltinho do Lanche - MDB

Rua Júlio Martinez Benevides, nº 195-S, Centro – (65) 3311-4600 Cep 78300-093-Tangará da Serra – MT 1

INDICAÇÃO Nº _________________, DE 2025.
Autor: Vereador Niltinho do Lanche

INDICA AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, POR MEIO
DA SECRETARIA COMPETENTE, PROCEDA À
INSTALAÇÃO DE 3 (TRÊS) POSTES COM LUMINÁRIAS
NA RUA PARECIS, ESQUINA COM A RUA COXIPONÉS,
LOCALIZADA NA VILA ARAPUTANGA.

A Câmara Municipal de Tangará da Serra, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições

que lhe são conferidas por Lei, apresenta para apreciação. e deliberação do Soberano

Plenário a seguinte INDICAÇÃO:

INDICO ao Poder Executivo Municipal, por meio da Secretaria competente, proceda à

instalação de 3 (três) postes com luminárias na Rua Parecis, esquina com a Rua

Coxiponés, localizada na Vila Araputanga.

A referida rua possui grande circulação de pedestres e veículos, especialmente no período

noturno, e atualmente apresenta pontos com pouca iluminação, oferecendo riscos à

segurança da população. A instalação desses postes com lâmpadas contribuirá

significativamente para melhorar a visibilidade, aumentar a sensação de segurança e

prevenir acidentes e atos de violência.

                                                                                   Tangará da Serra, 04 de julho de 2025.

NILTINHO DO LANCHE MDB
VEREADOR

		2025-07-04T14:23:33-0300
	Brasil
	NILTON DALLA PRIA
	Assinador Serpro